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آتش  گرفتن ۳۰ مغازه در بازار تهران
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهر تهران از آتش سوزی حدود 
۳۰ باب مغازه در بازار تهران خبر داد.سید جلال ملکی در گفت وگو با ایسنا، در 
این باره گفت: وقوع یک مورد حادثه حریق در بازار تهران در ساعت ۲:۰۱ بامداد 
دیروز به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که درپی آن ستاد فرماندهی آتش نشانان 
هفت ایســتگاه را به همراه تانکرهای آب، خودروی حامل تجهیزات تنفســی و 
... بــه محل حادثه واقع در بــازار آهنگران اعزام کرد.  وی با اشــاره به حضور 
آتش نشــانان در محل گفت: محل حادثه یک پاســاژ سه طبقه با بیش از ۲۵۰ 
باب واحد صنفی و انبار به مســاحت های مختلف بود. کانون حریق در زیرزمین 
این پاســاژ قرار داشت و جمعا در حدود ۳۰ باب مغازه و انبار دچار حریق شده 
بودند.   ســخنگوی سازمان آتش نشــانی و خدمات ایمنی شهر تهران با بیان 
اینکه شعله های آتش در حال سرایت به دیگر واحدهای واقع در این پاساژ بود، 
اظهارکرد: آتش نشانان همزمان با ایمن ســازی محل، اقدامات خود برای اطفاء 
حریق در این پاســاژ را آغاز کرده و در گام نخست با اقدامات خود موفق شدند 
تا از گسترش آتش و سرایت شعله ها به واحدهای دیگر جلوگیری کنند.  ملکی 
ادامه داد: با توجه به اینکه حریق در زیرزمین این پاســاژ رخ داده بود، عملیات 
آتش نشــانان با دشواری هایی همراه بود با این وجود آتش نشانان در حرارت بالا 
و دود زیاد موفق به اطفاء کامل حریق شدند.ســخنگوی سازمان آتش نشانی و 
خدمات ایمنی شــهر تهران با بیان اینکه ایــن حادثه مورد مصدومیت و فوتی 
نداشــت، گفت: اما خسارات مالی زیادی درپی این حادثه برجا ماند.وی با انتقاد 
از وضعیت ایمنی در بازار تهران نیز گفت: بازار تهران همواره دارای مشــکلات 
ایمنی بوده و بارها نیز در مورد هشــدار و تذکر داده شــده است. لازم است که 
همه افراد مرتبط با بازار و دســتگاه ها در این خصوص وارد عمل شــده در این 

خصوص به فکر راهکار باشند.  

اطلاعیه کمیته امداد در پی انتشار
 آگهی جعلی استخدام در فضای مجازی

کمیته امداد امام خیمنی )ره( اعلام کرد که آگهی منتشر شده در فضای مجازی 
در خصوص »استخدام در کمیته امداد«، جعلی بوده و ارتباطی با این نهاد ندارد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی کمیته امداد، در متن اطلاعیه کمیته امداد در 
خصوص انتشار آگهی جعلی اســتخدام در این نهاد آمده است: »در پی انتشار 
آگهی استخدام در کمیته امداد در فضای مجازی در استان های مختلف، کمیته 
امــداد هرگونه ارتباط با این آگهی را تکذیب می کند.کمیته امداد ضمن دعوت 
شــهروندان به هوشــیاری در خصوص کلاهبردی افراد و گروه های سودجو از 
طریق انتشــار آگهی جعلی استخدام، اعلام می دارد پیگیری حقوقی موضوع از 
طریق مراجع ذی صلاح در حال انجام است.بدیهی است در صورت نیاز، هرگونه 
اطلاعیه جذب نیرو در کمیته امداد از طریق از مبادی رسمی این نهاد به اطلاع 
خواهد رسید.شــهروندان می توانند با مراجعه به پایگاه اینترنتی Emdad.ir از 

آخرین اخبار و اطلاعیه های کمیته امداد مطلع شوند.«

بوستان ستارخان، بوستان  دوستدار کودک می شود
نشست کمیته اجرایی شهر دوســتدار کودک با حضور شهردار منطقه۲، مدیر 
کل آموزش های شهروندی و معاونین و مدیران منطقه و ... برگزار شد.به گزارش 
روابط عمومی شــهرداری منطقه۲،مهدی صالحی ، شــهردار منطقه دو دراین 
نشســت با تاکید بر تسریع در اجرای برنامه های عملیاتی شهری مناسب با نیاز 
کودکان گفت: مبحث کودکان و کیفیت زندگی آن ها یکی از شاخص های مهم 
توسعه پایدار شهری است، برهمین اساس ایجاد محله و بوستان دوستدار کودک  
نقطه آغاز خوبی در این زمینه است. وی با اشاره به اینکه محله شهرآرا به عنوان 
محله دوستدار کودک انتخاب شده است،  افزود: اجرای بوستان دوستدار کودک 
در راســتای  حرکت در مسیر شهر انســان محور است  و این منطقه به لحاظ 
ســاختارهای شهری از ظرفیت مناسبی برای اجرایی شدن طرح شهر دوستدار 
کودک برخوردار است. صالحی در پایان بر همراهی و مشارکت تمامی حوزه های 
اجرایی  جهت تســریع در عملیاتی شدن بوستان ستارخان به عنوان  بوستان 
دوســتدار کودک تاکید کرد و گفت: بوستان ستارخان به لحاظ برخورداری از 
ظرفیت مناسب برای اجرای بوستان دوستدار کودک شناسایی و براساس طرح 
مطالعاتــی،  در بخش کالبدی ایجاد فضای بازی ایمن و  تعاملی برای کودک و 

خانواده طراحی شده است.

فراخوان ثبت نام موکب های مردمی
 جهت ارائه خدمات به جاماندگان اربعین حسینی

حمیدرضا خونویی معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران از 
هیات و گروه های مردمی  خواســت برای ارائه خدمات به جاماندگان و عزاداران 
مراسم اربعین حسینی در سامانه موکب ثبت نام کنند.به گزارش پایگاه خبری 
تحلیلــی فرهنگ و هنر، حمیدرضا خونویی معاون فرهنگی ســازمان فرهنگی 
هنری شهرداری تهران ضمن اعلام این خبر افزود: مراسم »لشکر حسین)ع(«، 
آیین پیاده روی جاماندگان اربعین حسینی در شهر تهران چهارشنبه ۱۵شهریور 
ماه پـــس از نمـاز صبـح بـا قرائـت زیـارت شـــریف اربعیـن از میدان آئینی 
امام حســین)ع( به سمت حرم حضرت عبدالعظیم حســنی)ع( آغاز می شود. 
طول مسیر اصلی ۱۴ کیلومتر از میدان امام حسین)ع( تا حرم شاه عبدالعظیم 
حسنی)ع( تعیین شده است که البته مشتاقان بسیاری از مسیر های فرعی نیز 

به آن می پیوندند.

آغاز ثبت و اصلاح سفارش کتاب های درسی 
جاماندگان از امروز

بنابر اعلام ســازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشــی، سفارش کتاب های درسی 
دانش آموزان میان پایه و ویرایش سفارش دانش آموزان از امروز )۲۵ مرداد ماه( در 
ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشی امکان پذیر است.به گزارش ایسنا، بر اساس 
اطلاعیه سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، تمامی دانش آموزان میان پایه که 
تاکنون نسبت به ثبت سفارش کتاب های درسی خود اقدام نکرده اند، از امروز در 
صورت ثبت نام قطعی در مدرســه برای سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲، می توانند 
ضمن مراجعه به ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشی )http://my.medu.ir و 
http://irtextbook.ir و http://my.gov.ir( نسبت به ثبت سفارش کتاب های 
درســی خود اقدام کنند.طبق این گزارش، دانش آموزانی که به دلیل تغییر پایه 
تحصیلی یا رشته تحصیلی یا مدرسه محل تحصیل نیاز به اصلاح سفارش دارند از 
امروز می توانند با مراجعه به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی نسبت به اصلاح 
سفارش خود اقدام کنند.با توجه به زمان باقیمانده تا شروع سال تحصیلی جدید 
و توزیع کتاب درســی از مناطق به مدارس، این ســازمان از تمامی  دانش آموزان 
پایه های ورودی خواست تا نسبت به ثبت نام قطعی خود در سامانه سیدا و ثبت 

سفارش کتاب درسی در سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی اقدام کنند. 

مراسم بزرگداشت آزادگان با عنوان 
»الماس های درخشان« در کشور برگزار می شود

سرپرســت دفتر مناســبت ها و آیین های فرهنگی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
از برگزاری مراســم ملی و سراسری ســالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی  با 
عنوان الماس های درخشــان به صورت سراســری و در ۳۲ استان کشور خبر 
داد. بــه گزارش »ایثار«، مهــدی متین پور، ضمن گرامی داشــت ۲۶ مردادماه 
ســالروز ورود آزادگان به کشــور، گفت: دیدار با آزادگان و خانواده های معظم 
آن ها توســط مدیران و مســئولان استانی در قالب طرح ســپاس، برنامه ریزی 
بــرای حضور پیــام آوران ایثار در مراکز و محافل فرهنگی اعم از گلزار شــهدا، 
مراکز فرهنگی، حســینیه  های شهید، ســازمان ها و ادارات برای بیان خاطره و 
روایتگری از جمله برنامه های اجرایی مراســم ســالروز ورود آزادگان به کشور 
اســت.متین پور گفت: هماهنگی برای دیدار عمومی آزادگان با نماینده ولی فقیه 
در استان و استاندار، برگزاری نمایشگاه و کارگاه های آموزشی با استفاده از آثار 
هنری آزادگان و بهره گیری از ظرفیت جامعه هدف به ویژه آزادگان معزز، آحاد 
جامعه و هنرمندان برای نوآوری، خلاقیت و ابتکار در محتوای برنامه ها از دیگر 
برنامه های مراسم ملی و سراسری سالروز ورود آزادگان به میهن اسلامی  است.

حوادث

خانواده

شهری

آموزش

ایثارگران

مهمترین دستاوردهای جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران تشریح شد

جایگاه استارت آپ ها و فناوری های جدید در برنامه ها

آماده باش ۳۷ هزار نیرو برای اربعین ۱۴۰۲ 

افزایش تعداد زائران تا ۴ میلیون نفر پیش بینی می شود

چندی پیش یکی از اعضای هیأت مدیره انجمن 
ژنتیک پزشکی ایران از تصمیم وزارت بهداشت 
مبنــی بر توقف صدور مجــوز تولید و واردات 
کیت   های غربالگری ســه ماه اول بارداری خبر 
داد و این موضوع با واکنش وزارت بهداشــت 

مواجه شده است.
بــه گــزارش فــارس، موضــوع »محدودیت 
غربالگری جنین« از آبان ســال قبل که ذیل 
قانون جوانــی جمعیت مطرح شــد، همواره 
بحث های متعددی را به همراه داشــته است. 
حتی شــورای نگهبــان نیز به بخشــی از آن 
ایراد قانونی گرفت که با بازنگری آن توســط 
مجلــس به مصوبــه نهایی در قانــون جوانی 
رســید. وزارتخانه های بهداشت و رفاه وقت از 
مخالفان ایجاد محدودیت در غربالگری جنین 
بودند و کارشناسان متعددی نیز در مخالفت با 
این موضــوع اظهارنظر کردند. البته موافقان و 
طراحان آن هم دلایل گوناگونی را در پاسخ به 

منتقدان بازگو کردند.
رئیس انجمن متخصصان علوم آزمایشــگاهی 
بالینی ایران در گفتگو با پایگاه خبری ساعت 
سلامت گفته بود: دستگاه های آزمایشگاه های 
تشخیصی شامل دستگاه های »باز« و »بسته« 
هستند. دستگاه های »بسته«،  جدید و مدرن 
هســتند و فقط با کیت خودشان کار می کنند 
که کیت این دســتگاه ها به شــدت کمیاب و 

گران شده است.  
می افزایــد:  ادامــه،  در  فاطمــی،  حســین 
دستگاههای تشخیصی »باز«، قدیمی و دارای 
خطای زیادی و هم بیماران و هم پزشــک را 
در تشخیص وضعیت بیمار سردرگم می کنند. 
چندی پیش نیز یکــی از اعضای هیأت مدیره 
انجمن ژنتیک پزشکی ایران و دانشیار دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان از تصمیم وزارت بهداشت 
مبنــی بر توقف صدور مجــوز تولید و واردات 
کیت   های غربالگری ســه ماه اول بارداری خبر 
داد و گفت: این تصمیم غیرکارشناسی منجر به 
محدودیت بیشتر جامعه برای انجام غربالگری 
جنین می شود که در نتیجه خطر تولد نوزادان 
مبتلا به ناهنجاری   هــا و بیماری   های ژنتیکی 
افزایش خواهد یافت. محمدامین طباطبایی   فر 

افزود: این تصمیم بســیار غیر معقول اســت 
و باعث خواهد شــد که حتی دسترسی افراد 
آگاه جامعــه هم به غربالگری محدود شــود. 
ضمن اینکه توقف صدور مجوز تولید و واردات 
کیت   های غربالگری سه ماه اول بارداری باعث 
خواهد شد که این کیت   ها به صورت غیرمجاز 
و با قیمت های سرســام   آور تامین شوند که در 
این شــرایط علاوه بر تحمیل هزینه به مردم، 
اســتاندارد و کیفیت این کیت   ها نیز زیر سوال 
خواهد رفت. به گفته وی وزارت بهداشــت در 
ایــن تصمیم گیری هیچ مشــورتی با انجمن 
ژنتیک پزشــکی ایران نداشــته و این انجمن 
به زودی در نامه   ای رســمی  بــه این تصمیم 
اعتــراض خواهــد کــرد و خواســتار ارزیابی 

مجدد آن خواهد شــد. اخیرا اداره تجهیزات و 
فرآورده   های آزمایشــگاهی اداره کل تجهیزات 
و ملزومات پزشــکی ســازمان غذا و دارو در 
اطلاعیــه   ای اعلام کــرد: آزمایشــگاه   ها صرفا 
مجاز به اســتفاده از دستگاه   های آنالایزر بسته 
)Closed( برای غربالگری سه ماه اول بارداری 
ســندرم داون هستند و IRC تولید و واردات 
 کیت   هــای غربالگری ســه مــاه اول بارداری 
بــه صــورت   Free BhCG )PAPP-A(
سیســتم باز از جمله به روش الایزا برای انجام 
غربالگری ســه ماه اول ســندرم داون صادر و 
تمدید نخواهد شد. به گزارش رسانه های داخلی 
در ایران در روز های پایانی سال ۹۹ خورشیدی، 
موضوعی تحت عنوان حذف غربالگری مادران 

باردار در یکی از فراکسیون های مجلس یازدهم 
مطرح شد.  از آن زمان، این موضوع با انتقادات 
زیادی دربــاره افزایش آمار معلولان در جامعه 

همراه شده است.
ایجاد محدودیت در توزیع کیت های 

غربالگری جنین کذب است
اما حــالا این اظهارات با واکنــش پدرام پاک 
آیین ســخنگوی وزارت بهداشت مواجه شده 
اســت و وی در اینبــاره توضیح داده اســت: 
هیچ محدودیت جدیــدی برای تولید و توزیع 
کیت هــای غربالگــری جنین ایجاد نشــده و 
اســتانداردهایی کــه پیش از ایــن به منظور 
کنترل کیفی کیت ها اعمال می شــد، کماکان 
رعایت می شــود. وی افزود: نظارت بر کیفیت 

و اســتاندارد بودن کیت های غربالگری جنین 
وظیفه ســازمان غذا و دارو است تا کیت هایی 
که در اختیار مردم قرار می گیرد، بیشــترین 

دقت و کمترین خطا را داشته باشد.
ســخنگوی وزارت بهداشت با اشــاره به این 
مطلب که از نظر وزارت بهداشــت، غربالگری 
جنین با رعایت اســتانداردها ممنوع نیست؛ 
ادامــه داد: غربالگــری مطابق قانــون و نظر 
است.پاک  شده  استانداردســازی  متخصصان 
آئین افزود: در حال حاضر کیت های تشخیصی 
غربالگری با دقت کافــی در اختیار مردم قرار 
می گیرد و کماکان برای کمک به سلامت مادر 
و جنین، از توزیع کیت های غیر اســتاندارد و 

غیر دقیق جلوگیری می شود.

گروه اجتماعی: معاون پژوهشــی ســازمان 
جهاددانشــگاهی واحد علوم پزشــکی تهران 
در نشســت خبری که در پژوهشــکده زخم 
و ترمیــم بافت)یارا(  برگزار شــد به تشــریح 
فعالیت های پژوهشــی این مرکــز پرداخت و 
گفــت: از بین فعالیت هایی پژوهشــی متععد 
که در ســال گذشــته در حــوزه پژوهش و 
فنــاوری به اجــرا درآمده اســت می توان به 
مواردی مانند اســتحصال نمونه آزمایشگاهی 
پروتئین نوترکیب تریپسین دارای کاربردهای 
گوناگون آزمایشگاهی و زیستی، بررسی ایمنی 
و اثربخشــی اســتفاده از زخم پوش زیستی 
Acell plus در درمــان زخــم مزمــن پای 
دیابتی نوروپاتیک، طراحی کیت انجماد بافت 

چربی بــرای پیوند بیماران کاندید لیپوفیلیگ 
و کنترل اپتوژنتیکی تمایز سلول های بنیادی 

مزانشیمی به استئوسیت اشاره کرد. 
محســن فاتــح در خصــوص پژوهش هــای 
صورت گرفتــه در این مرکــز گفت:مجموعه 
فعالیت هایی که در حــوزه پژوهش و فناوری 
در جهاددانشــگاهی علوم پزشــکی تهران در 
حال انجام اســت در راستایوریت این سازمان 
و در زمینه فناوری هایی اســت که به صورت 
مستقیم یا غیر مستقیم می تواند باعث تسریع 
روند ترمیــم زخم های مزمن شــود و فرایند 
ترمیم بافت را بهبود بخشــد.این فناوری ها از 
اقدامات موثر در پیشگیری از ابتلا به زخم های 
مزمن شروع شــده و تا انجام مطالعات پایه و 

کاربردی، انجــام مطالعات حیوانی و نیز انجام 
کارآزمایی های بالینی مقتضی برای دسترسی 
به محصولات مناســب برای استفاده در روند 
درمان زخم های مزمن به انجام می رسد، از این 
طریق بطور طبیعی ارتقای سلامت افراد جامعه 
مورد هدف قرار می گیرد. وی ادامه داد: از آنجا 
که بیشتر فعالیت های پژوهشی انجام شده یا 
در حال اجرا در ســازمان علوم پزشکی تهران 
با رویکرد حل مشــکل و مبتنــی بر نیازهای 
جامعه طراحی می شود، بنابراین می توان ادعا 
کرد کــه بیش از ۸۰ درصد فعالیت های حوزه 
پژوهش در راســتای خدمت رســانی به آحاد 

جامعه)مردم( است.
با توجه به اینکه بدنه اصلی ساختار پژوهشی 
این سازمان از فارغ التحصیلان دانشگاه علوم 
پزشکی تهران تشکیل شــده ارتباط و تعامل 
ســازنده بین پژوهشــگران و اعضــای هیات 
علمی با بدنه دانشــگاهی، اســاتید و نخبگان 
و دانشــجویان از نقاط قوت این ســازمان به 
حساب می آید و این مجموعه تلاش داشته تا 
همواره در بخش های گوناگون تحقیقاتی بتواند 
از پتانسیل های ارزشمند اســاتید و محققان 

علاقمند به فعالیت در زمینه های مورد علاقه 
طرفین بهره مند شود.

فاتح با اشــاره به برنامه هــای آینده این مرکز 
گفــت: این برنامه هــا مبتنی بــر ارائه نمونه 
محصــولات کاربردی در تســریع روند بهبود 
زخم هــای مزمن به عنوان یکــی از معضلات 
موجود در حوزه سلامت جامعه، توسعه فرهنگ 
سلامت در راستای ارائه برنامه های پیشگیرانه 
از ابتلا بــه زخم های مزمــن از طریق اصلاح 
رفتارهای سبک زندگی، ارائه راه کارهایی برای 
کاهش هزینه های مراقبت و درمان زخم های 
مزمن در ســطح جامعه متمرکز شــده است.
همچنین تشکیل مرکز نوآوری وشتابدهی در 
مجاورت حوزه پژوهشی و برگزاری رویدادهای 
استارتاپی فرصت مغتنمی را برای پژوهشگران 
حــوزه زخم و تمیم بافت مهیا کرده تا بتوانند 
ضمن تعامل بیشــتر با با شــرکت های دانش 
بنیان فعــال در این زمینه نســبت به تبادل 
دانــش و تجربیات بین گروه های پژوهشــی 
معاونت با شرکت های دانش بنیان مستقر در 
مرکز نوآوری و شتابدهی فعالانه تر عمل کنند.
وی در خصــوص جایــگاه اســتارت آپ ها و 

فناوری های جدیــد در برنامه ها گفت: نظر به 
ماهیت فناورانه فعالیت های حوزه پژوهشــی 
شرکت در برنامه های استارتاپی و فعالیت های 
پژوهشی مبتنی بر تولید محصول از برنامه های 
اصلــی حــوزه پژوهش و فناوری به حســاب 
می آید و می توان آن را جزء جدایی ناپذیر تلقی 
کرد و برای این منظور تیم های مشورتی خاص 
برای توسعه این دیدگاه ها در معاونت پژوهشی 

تشکیل شده است.
با توجه به اینکه بیشتر فعالیت های پژوهشی 
سازمان جهاد دانشگاهی علوم پزشکی تهران 
بر تولیــد نمونه محصولات کاربردی در زمینه 
تشــخیص، درمان یــا پیشــگیری از ابتلا به 
زخم هــای مزمن تدوین شــده، توســعه این 
محصولات خواهد توانســت با ایجاد شــرایط 
مناسب برای تاسیس شرکت های دانش بنیان 
زمینه مناســب برای اشــتغال نیروهای نخبه 
و جــوان را در این شــرکت ها مهیا کنند. در 
بخش پایانی این نشست نیز اصحاب رسانه از 
بخش های مختلف پژوهشــکده زخم و ترمیم 
بافت بازدید و با پژوهشــگران فعال این مرکز 

گفت وگو کردند.

رئیس پلیس راهور فراجا از خدمت رســانی ۳۷ هزار نیروی 
پلیــس، اورژانس، راهداری، هلال احمــر و ... در ماموریت 
اربعین امســال خبر داد.به گزارش ایســنا، ســردار سید 
کمال هادیانفر در حاشــیه بازدید از مرز مهران با اشاره به 
ماموریــت پلیس راهور در ایام منتهی به اربعین حســینی 
اظهارکــرد:  ۳۷ هزار نفر نیرو در ماموریت اربعین امســال 
خدمت رســانی خواهند کرد که شــامل تمام دستگاه های 
ذیربط از جمله پلیس، اورژانس، هلال احمر، راهداری و ... 
اســت. مدت زیادی است که همکاران ما در بحث ترافیکی 

برای ارائه خدمات مطلوب در مراسم بزرگ اربعین حسینی 
به طور مســتمر از مرزها و مســیرهای منتهی به مرزهای 

شش گانه بازدید داشتند.
 هادیانفر از پیش بینی افزایش زائرین اربعین حسینی خبر 
داد و گفــت: آنچه که پیش بینی می شــود این اســت که 

امسال حدود چهار میلیون زائر داشته باشیم که ۹۶درصد 
این عزیزان از مرزهای زمینی بــا اولویت مرز مهران تردد 
خواهند کرد.وی با اشــاره به وضعیت مرز مهران نیز گفت:  
در جریان بازدیدی که از مسیر ایلام به مهران و پایانه مرزی 
مهران داشتیم با تدابیری که اندیشیده شده، نسبت به سال 

گذشته بسیاری از مشکلات این محور شامل دوبانده بودن 
و عدم داشتن جداشونده در طول مسیر حل شده است اما 
هنوز بخش هایی هم مانده که امیدواریم تا اربعین برطرف 
شــود.رئیس پلیس راهور فراجا به کاهش سوانح ترافیکی 
در اربعین ۱۴۰۱ اشــاره و خاطرنشان کرد: سال گذشته با 
تمهیداتی که انجام شــد شــاهد کمترین حادثه نسبت به 
سنوات گذشته بودیم که امسال هم امیدواریم با هماهنگی 
خوبی که بین دســتگاه های مسئول اتفاق می افتد حوادث 

ترافیکی به حداقل ممکن برسد.

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا از آغاز طرح عملیاتی پلیس ســایبری 
کشــور علیه صفحات و تارنماهای غیرمجاز با موضوعات همسریابی در بیش از 
۴۰ کارگروه ویژه خبر داد.به گزارش ایســنا، سرهنگ رامین پاشایی در این باره 
گفــت: با توجه به رصد فضای مجازی و شــکوائیه قضائــی واصله به پلیس فتا 
مشخص شد فعالیت مجرمانه صفحات و کانال هایی در فضای مجازی با موضوع 

همسریابی همچنان قربانی می گیرد.
وی ادامــه داد: همه روزه تعــدادی از افراد که به هر دلیلــی فریب این ترفند 
مجرمانه را خورده اند با در دســت داشتن شکوائیه قضائی به پلیس فتا مراجعه 
می کننــد این در حالیســت که بارها هشــدارهای لازم در خصــوص اینگونه 
فعالیت های کلاهبردارانه، در رسانه های گروهی توسط این پلیس به شهروندان 
ارائه شــده است.به گفته سرهنگ پاشــایی، صرفا تعداد محدودی سایت دارای 
مجوز رســمی از وزارت آموزش و جوانان که در امر بهسان گزینی و ارائه خدمات 
مشاوره ای به داوطلبان و متقاضیان در امر ازدواج فعالیت می کنند، دارای اعتبار 
هستند و سایر تارنماهای موجود در این حوزه فاقد وجاهت قانونی بوده و  بعضا 

با سوءاستفاده از نام اشخاص حقیقی، حقوقی و سازمان های موثر در امر ازدواج 
از افراد کلاهبرداری می کنند.

معــاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتا فراجا افزود: در راســتای اجرای طرح های 
عملیاتی پلیس فتا در خصوص پاک ســازی فضای سایبر تاکنون بیش از ۲۰۰ 
تارنما با موارد مجرمانه مشــابه مورد شناســایی قرار گرفته و اقدام قضائی علیه 

متخلفان و مجرمان در حال پیگیری و اجرا است.
سرهنگ پاشایی گفت: بر اســاس تجزیه و تحلیل پرونده های قضائی مشخص 
شد شگرد کلاهبرداران فعال در این حوزه بسیار پیچیده بوده و پس از برقراری 
ارتباط عاطفی با متقاضیان و جلب اعتماد آنان با به دست آوردن سایر اطلاعات 
شــخصی و خانوادگی و در اختیار قرار گرفتن فیلم و تصاویر خصوصی از فریب 
خــوردگان با تهدید از قربانیان اخاذی می کنند.این مقام ســایبری با تاکید بر 
اینکه عموم مــردم از ورود به این صفحات، کانال ها و همچنین اعتماد به افراد 
ناشــناس اکیدا خودداری کنند، به شهروندان توصیه کرد: در صورت مواجهه با 
موارد کلاهبرداری، دریافت پیغام هــای تهدیدآمیز و اخاذی مجرمان بلافاصله 

با مراجعه به دادســرا یا مراکز انتظامی  پلیس فتا در سراسر کشور پیگیر موارد 
مطروحه باشــند و به هیچ عنوان به خواسته های تهدیدکنندگان توجه نکنند.

براساس گزارش پایگاه خبری پلیس، این مقام مسئول از هموطنان خواست که 
ضمن همکاری با پلیس فتا در امر پاک سازی فضای مجازی از وجود مجرمان در 
صورت مشاهده موارد مشکوک و مشابه موضوع را از طریق سرشماره ۰۹۶۳۸۰ 
و یا سایت رسمی پلیس فتا به نشانی www.cyberpolice.ir  جهت پیگیری 

به پلیس فتا در سراسر کشور منعکس کنند.

رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اســلامی گفت: به دلیل عدم تحقق منابع پیش بینی 
شــده در بودجه برای پوشــش دارویی بیماران امروز 

مردم با مشکل مواجه هستند.
به گزارش ایسنا، حسینعلی شهریاری رئیس کمیسیون 
بهداشــت و درمان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
علنی دیروز مجلس شورای اسلامی و در جریان بررسی 
گزارش کمیســیون برنامه و بودجه در خصوص تحقق 
احکام تکلیفی منتخب بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور 
بیان کرد: وزارت بهداشت و درمان باید سلامت مردم 
را تامین کند اما به علت مشکلات امروز خودش دچار 

بیماری شده است.
 منابع مالی که در بودجه مصوب شــد تا پرداختی از 
جیب بیماران کاهش پیدا کند به علت این که سازمان 
برنامه به قول خود عمل نکرده است محقق نشده است. 

رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس شورای 
اســلامی در ادامه اظهار کرد: قرار بود ۶۹ هزار میلیارد 
و به عبارتی ماهیانه ۵ هزار و ۷۰۰  میلیارد به بیمه ها 
پرداخت شود تا پوشش دارویی مردم با مشکلی مواجه 
نشود، اکنون که پنج ماه از سال می گذرد فقط ۱۲ هزار 
میلیارد یعنی کمتر از یک دوم منابع پیش بینی شده، 

تحقق یافته است. 
از ســوی دیگر منابعی که قرار بود از محل یک درصد 
مالیــات بر ارزش افزوده به ایــن حوزه اختصاص پیدا 
کند و بالغ بر ۲۵ هزار میلیارد بود میزان اندکی یعنی 
حدود ۶ هزار و ۶۰۰ میلیارد تحقق یافته است.رئیس 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با 
بیــان اینکه در تامین دارو و شیرخشــک منابع مالی 
اندک است، گفت: اعتبارات محرومیت زدایی پرداخت 
نشده است. آیا گوش شنوایی در مسئولان وجود دارد؟

ســازمان غذا و دارو اعلام کرد که »شــرکت دارویی 
الحاوی به دلیل احراز تخلف گران فروشی و عدم ارائه 
هیچگونه دفاع موثر، توسط سازمان تعزیرات حکومتی 
محکوم به پرداخت جریمه و ممهور شدن پروانه واحد 

تولیدی شد.« 
به گزارش ایســنا، روابط عمومی ســازمان غذا و دارو 
اعلام کرد:» به دنبال تشــدید نظارت های ســازمان 
غذا و دارو بر شــرکت های تولیــدی، وارداتی، پخش 
و داروخانه ها، گرانفروشــی شرکت داروسازی الحاوی 
محرز و بر اســاس گزارشــات ارائه شده این سازمان، 
کمیسیون ماده ۱۱ دانشگاه های علوم پزشکی تهران 
و ایــران، بنابر عدم ارائه هرگونــه دفاعیات و یا حتی 
حضور نمایندگان شرکت مذکور در جلسات رسیدگی 
به پرونده، سازمان تعزیرات حکومتی شرکت متخلف 
را بــه پرداخت ۱۱۰۰ میلیارد تومان جریمه معادل ۵ 

برابر ارزش ریالی تخلف و ممهور شــدن پروانه واحد، 
محکوم کرد.بر این اســاس از کل ســبد دارویی این 
شرکت، ۶ کالا به دلیل گرانفروشی مکرر حکم توقف 
فروش داشــته اند اما ضمن عدم اصــلاح رویه و ادامه 
روند گرانفروشی پس از صدور حکم، اقدام به احتکار و 

توقف عرضه کلیه محصولات خود کرده است.« 
روابــط عمومی ســازمان غــذا و دارو در ادامه تاکید 
کرد: »رســالت ســازمان غذا و دارو همواره صیانت از 
حقوق بیماران توام با حمایت از تولیدات داخلی بوده 
 است؛ اما بر اساس وظایف ذاتی خود در حوزه نظارت 
و حفظ حقــوق بیماران بــا هیچگونه کم فروشــی، 
گران فروشــی، احتکار و یا تخلفاتــی از این قبیل که 
تاثیر مستقیم بر سلامت و اقتصاد بیمار دارد مسامحه 
نداشــته و به صورت جدی در این زمینه ایفای نقش 

خواهد کرد.«

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی:
 وزارت بهداشت خود دچار بیماری شده است

برخورد سازمان غذا و دارو با متخلفان حوزه دارو ادامه دارد
توقف فروش ۶ محصول یک شرکت دارویی به دلیل گران فروشی

وزارت بهداشت به کمبود کیت غربالگری واکنش نشان داد

داستان پرحاشیه غربالگری جنین

طرح عملیاتی پلیس سایبری کشور علیه تارنماهای غیرمجاز آغاز شد

شناسایی ۲۰۰ تارنمای غیرمجاز همسریابی


